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P r o t o k ó ł   
 

 

 

 

 

z posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury 

Technicznej oraz Ochrony Środowiska Rady Miasta Ostrów Mazowiecka  

z dnia 11 lutego 2019 roku pod przewodnictwem p. Mirosława Gromka - 

Przewodniczącego Komisji. 
 

 
Obecni na posiedzeniu Członkowie Komisji: 

 

Na posiedzeniu Komisji swoją obecność odnotowało 6 członków Komisji (lista 

obecności w załączeniu do protokołu). 
 

 

Spoza Komisja udział w posiedzeniu wzięli: 

 

1. Z-ca Burmistrza Miasta - p. Daniel Choinka; 

2. Skarbnik Miasta – p. Anna Wilczyńska; 

 

Proponowany  Porządek Obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia, ustalenie porządku obrad i zatwierdzenie protokołu  

z poprzedniego posiedzenia Komisji; 

2. Opracowanie planu pracy Komisji na 2019 rok; 

3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie materiałów na IV sesję Rady Miasta; 

4. Sprawy różne. 

 

AD. 1 

 Przewodniczący  Komisji p. Mirosław Gromek  dokonał otwarcia posiedzenia Komisji 

Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej oraz Ochrony Środowiska Rady Miasta 

Ostrów Mazowiecka z dnia 11 lutego 2019 r. Po przywitaniu zebranych i stwierdzeniu  

quorum Przewodniczący  Komisji  przedstawił proponowany porządek obrad. 

 

Porządek obrad został przyjęty w głosowaniu jawnym 6 głosami „za” 0 głosów „przeciw”  

i 0 głosów „wstrzymujących się”. 
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AD. 2 

Opracowanie planu pracy Komisji na 2019 rok; 

Przewodniczący  Komisji p. Mirosław Gromek odczytał projekt planu pracy Komisji 

na 2019 rok celem zapoznania członków Komisji z jego treścią oraz naniesieniem 

ewentualnych poprawek do powyższego planu pracy.  

 

Plan Pracy 

Komisji Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej  

oraz Ochrony Środowiska na 2019 rok 

 

L.p Termin Tematyka 

1.  

I Kwartał - styczeń, luty, marzec 

 

1). Przyjęcie planu pracy Komisji na 2019 r. 

2). Program opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie miasta Ostrów 

Mazowiecka na 2019 r.  

3). Informacja o stanie realizacji inwestycji 

przyjętych do planu na 2019 r.  

 

 

 

2.  

II Kwartał - kwiecień, maj, czerwiec 

 

 

1). Rozpatrzenie raportu o stanie miasta. 

2). Stopień realizacji inwestycji miejskich 

przyjętych do planu na 2019 rok.  

3.  

III Kwartał - lipiec, sierpień, wrzesień 

1). Stopień realizacji inwestycji miejskich 

przyjętych do planu na 2019 r.  

2). Sprawozdanie z działalności Spółek, 

których organem założycielskim jest miasto 

Ostrów Mazowiecka: ZEC,ZGK i TBS za 

okres 2019 r. 

4. 

 

 

IV Kwartał - październik, listopad, 

grudzień 

1). Informacja o stanie realizacji inwestycji 

przyjętych do planu na 2019 rok. 

2). Analiza projektu budżetu Miasta Ostrów 

Mazowiecka na 2020 rok. 

5. 

 

 

 

Termin stały 

1).Rozpatrzenie i opiniowanie spraw 

kierowanych do Komisji. 

2).Rozpatrzenie i opiniowanie materiałów 

zgodnie z właściwością Komisji 
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Radny p. Stanisław Dylewski zaproponował uzupełnienie zaproponowanego planu 

pracy Komisji i dodanie punku dotyczącego wizji lokalnych. Radny uzasadnił swoją 

propozycję tym, że dodanie w/w punktu wzorem lat ubiegłych pozwoli na sprawdzenie  

i kontrolę realizowanych inwestycji.  

Przewodniczący  Komisji p. Mirosław Gromek nawiązując do powyższej propozycji 

radnego wyraził opinię, że uwzględnienie punktu wizji lokalnej inwestycji możliwe jest do 

realizacji w ramach punktu informacji reali inwestycji przyjętych do planu na 2019 rok. 

Przewodniczący  Komisji zapewnił, że nadzór nad realizacją inwestycji miejskich będzie 

odbywał się na bieżąco w ciągu roku.  

Radny p. Stanisław Dylewski wyraził zdanie, że według niego istnieje potrzeba 

przeprowadzenia wizji lokalnej zrealizowanej inwestycji na ul. Podstoczysko. Radny 

poinformował, że docierają do niego głosy mieszkańców, że wyremontowana nawierzchnia 

ul. Podstoczysko na chwilę obecną wymaga już przeprowadzenia remontu. Radny wyraził 

opinię, że w związku z powyższym warto byłoby rozważyć wizję lokalną w/w ulicy  

i wykonanie ewentualnego jej remontu w ramach obowiązującej gwarancji.  

Przewodniczący  Komisji p. Mirosław Gromek zwrócił uwagę, że zasadniczym 

pytaniem w/s jest to czy ul. Podstoczysko została już odebrana i oddana do użytku.  

Radny p. Jerzy Pawluczuk zwrócił uwagę, że w przestawionym projekcie planu pracy 

Komisji w pierwszym kwartale roku został ujęty punkt „Informacja o stanie realizacji 

inwestycji przyjętych do planu na 2019 r.”.  Radny wyraził zdanie, że w ramach powyższego 

zapisu możliwe jest przeprowadzenie wizji lokalnej na ul. Podstoczysko.  

Przewodniczący  Komisji p. Mirosław Gromek zapytał czy ktoś jeszcze z członków 

Komisji ma jakieś uwagi lub propozycje co do przedstawionego planu pracy Komisji na 2019 

rok.  

Radny p. Krzysztof Laska odnosząc się do powyższego tematu dyskusji zwrócił 

uwagę, że wzorem lat ubiegłych sprawozdania z zakresu działalności spółek miasta odbywały 

się w pierwszym kwartale roku. Radny zauważył, że z przedstawionego planu pracy wynika, 

że na chwilę obecną będzie to miało miejsce w III kwartale roku. Radny zapytał z czy to jest 

związane.  

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska odpowiedziała, że w świetle przepisów prawa 

powyższa kwestia nie uległa żadnej zmianie.  

Radny p. Jerzy Pawluczuk odnosząc się do powyższego tematu terminu sprawozdań  

z działalności spółek miasta zwrócił uwagę, że na dobrą sprawę Rada Miasta na chwilę 

obecną stawek wody już nie zatwierdza podobnie jak stawek za wywóz nieczystości.   

Przewodniczący  Komisji p. Mirosław Gromek zwrócił uwagę, że przedstawiony 

powyżej plan pracy Komisji na 2019 rok jest planem ramowym. Przewodniczący  Komisji  

p. Mirosław Gromek zapytał czy wobec tego są jeszcze jakieś uwagi do przedstawionego 

planu pracy.  
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Radna p. Beata Herman odnosząc się do tematu wyraziła zdanie, że w razie pojawienia 

się w ciągu roku dodatkowych spraw możliwe jest wprowadzenie w każdej chwili ich jako 

punktu dodatkowego do planu pracy Komisji na 2019 rok.  

Przewodniczący  Komisji p. Mirosław Gromek zapewnił, że w przypadku wystąpienia 

takich okoliczności sprawy wymagające omówienia i poddania ich pod obrady Komisji będą 

na bieżąco ujmowane w porządkach obrad Komisji. Przewodniczący  Komisji p. Mirosław 

Gromek poddał pod głosowanie celem zaopiniowania projekt planu pracy Komisji na 2019 

rok.  

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji stałych Rady Miasta 

Ostrów Mazowiecka na 2019 rok. 

Komisja plan pracy na 2019 rok przyjęła. 

 

AD. 3 

Rozpatrzenie i zaopiniowanie materiałów na IV sesję Rady Miasta; 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok. 

 

Przewodniczący  Komisji p. Mirosław Gromek zwrócił się z prośbą do Skarbnik 

Miasta p. Anny Wilczyńskiej o wprowadzenie do tematu.  

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska poinformowała, że wprowadzona zmiana 

dotyczy trzech zadań inwestycyjnych. Skarbnik Miasta zwróciła uwagę, że największe z tych 

zadań to inwestycja budowy ciągów pieszo – rowerowych. Skarbnik Miasta p. Anna 

Wilczyńska zwróciła uwagę, że do chwili obecnej w/w zadanie przewidziane było do 

realizacji na 2019 rok w całości natomiast w przedstawionej zmianie zostało ono podzielone 

na pół i rozłożone do realizacji na dwa lata. Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska 

poinformowała, że kolejną zmiana zawartą w projekcie uchwały jest zadanie inwestycyjne 

modernizacji Stadionu Miejskiego. Skarbnik Miasta wyjaśniła, że w/w zadanie zostało 

rozłożone na dwa lata jak również ujęte ono zostało w WPF. Skarbnik Miasta p. Anna 

Wilczyńska zwróciła uwagę, że rozłożenie w/w zdań w czasie realizacji na dwa lata 

umożliwia wprowadzenie kolejnego zadania pod nazwą modernizacja nawierzchni 

asfaltowych na terenie miasta. Skarbnik Miasta poinformował, że na powyższe zadanie został 

przewidziany budżet w kwocie 1 380 000,00 zł. Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska 

oznajmiła, że układ wyżej wskazanych zadań powoduje zmniejszenie kredytu i deficytu  

o kwotę 1 500 000,00 zł. Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska wyjaśniła, że w WPF została 

ujęta zmiana dotycząca inwestycji ul. Żale. Skarbnik Miasta poinformowała, że w/w zmiana 

ma związek z tym, że inwestycja ta została zaplanowana do realizacji na 2019/ 2020 rok.  

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka poinformował, że wprowadzenie zmiany 

dotyczącej modernizacji ulic asfaltowych ma związek z tym, że nawierzchnie te niebyły  

od dłuższego czasu modernizowane i na chwilę obecną wymagają one remontu.  
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Z-ca Burmistrza Miasta zwrócił uwagę, że po dobiegającym końca okresie zimowym 

występują duże spękania nawierzchni ulic na terenie miasta w związku z czym konieczne jest 

podjęcie właściwych działań w tym kierunku.  

Radny p. Stanisław Dylewski nawiązał do kwestii solenia w okresie zimowym ulic  

i chodników. Radny poddał pod rozwagę czy w/w działania nie mają negatywnego wpływu 

na stan nawierzchni ulic i chodników po zakończonym sezonie zimowym. Radny zwrócił 

uwagę, że w/w proces został udowodniony naukowo i przedstawiony w opracowaniach. 

Radny poinformował, że w razie potrzeby i zainteresowania tematem może on udostępnić 

właściwe w tym zakresie opracowanie. Radny w następnej kolejności nawiązał do tematu 

planu remontu dróg i chodników na terenie miasta. Radny poinformował, że na posiedzeniach 

Komisji Rady Miasta padały pytania czy nie byłoby właściwym działaniem sporządzenie 

wieloletniego planu naprawy oraz remontów dróg na terenie miasta Ostrów Mazowiecka. 

Radny zwrócił uwagę, że w/w plan pozwoliłby mieszkańcom na pozyskanie wiedzy  

w zakresie kiedy planowany jest remont chodnika lub ulicy na ich terenie. Radny wyraził 

zdanie, że na chwilę obecną remonty i modernizacje chodników i ulic na terenie miasta zależą 

od znajomości i układów w Urzędzie Miasta. Radny wyraził opinię, że w/w działania  

są działaniami nie właściwymi, które nie powinny mieć miejsca.  

Radny p. Jerzy Pawluczuk nawiązał do tematu planowanej inwestycji modernizacji 

Stadionu Miejskiego. Radny zapytał co w zakresie rzeczowym zostało zaplanowane do 

realizacji w rozdzieleniu na dwa lata.   

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka nawiązując do powyższego pytania 

radnego wyjaśnił, że postępowanie przetargowe zostanie ogłoszone na całe zadanie.  

Z-ca Burmistrza Miasta poinformował, że przewidziana kwota dofinansowania zostanie 

przekazana miastu w dwóch transzach informując jednocześnie, że w jednym roku będzie  

to kwota 980 tys. zł. natomiast w drugim 1 mln. zł.  

Radny p. Stanisław Dylewski zapytał czy w ramach inwestycji modernizacji Stadionu 

Miejskiego zostało przewidziane podniesienie trybun.  

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka odpowiedział, że nie jednocześnie 

informując, że w zrazie zainteresowania tematem można obejrzeć projekt w wydziale 

inwestycji.  

Radny p. Krzysztof Laska zapytał jak przedstawia się kwestia przetargów ogłaszanych 

przez miasto. Radny zapytał czy ruszyły już procedury ogłaszania postępowań 

przetargowych.  

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka odnosząc się do powyższego pytania 

radnego odpowiedział, że tak. Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka nawiązując do 

tematu zwrócił uwagę, że ceny na materiały i usługi w znaczny sposób uległy wzrostowi.  

Radny p. Stanisław Dylewski zapytał czy został również ogłoszony przetarg na 

realizację inwestycji ul. Kościuszki.  
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Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka odpowiedział, że nie. Z-ca Burmistrza 

Miasta p. Daniel Choinka uzasadnił swoją odpowiedź tym, że na chwilę obecną miasto czeka 

na uzyskanie pozwolenia na budowę. Z-ca Burmistrza Miasta poinformował, że w marcu 

miasto powinno już  uzyskać pozwolenie i wówczas będzie możliwe wystąpienie  

z wnioskiem o dofinansowanie ze środków zewnętrznych.   

Radny p. Stanisław Dylewski nawiązując do tematu inwestycji ul. Kościuszki zwrócił 

się z prośbą o wykonanie przynajmniej sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu w/w ulicy. 

Radny zwrócił uwagę, że na chwilę obecną powyższe skrzyżowanie stanowi duże zagrożenie 

dla bezpieczeństwa dzieci uczęszczających w tamtym rejonie do szkół. Radny zauważył, że 

na w/w skrzyżowaniu dochodzi również bardzo często do kolizji samochodowych. Radny 

wyraził opinię, że wykonanie sygnalizacji świetlnej skrzyżowania rozwiązałoby problem  

i poprawiło bezpieczeństwo. Radny w związku z powyższym wyraził zdanie, że jeżeli nie uda 

się pozyskać środków na modernizację drogi ul. Kościuszki to właściwym działaniem byłoby 

wykonanie przynajmniej skrzyżowania przy w/w ulicy.  

Radna p. Beata Herman nawiązując do powyższego tematu dyskusji zaproponowała 

aby z podejmowaniem w/w działań wstrzymać się do chwili wyjaśnienia sprawy.  

Przewodniczący  Komisji p. Mirosław Gromek w związku z wyczerpaniem tematu 

dyskusji w przedmiotowym projekcie uchwały poddał pod głosowanie celem zaopiniowania 

projekt uchwały w/s zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok. 

 

projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok. 

 

Komisja w głosowaniu 7 głosami „za”, 0 głosów „przeciw” przy 0 głosach   

„wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w przedstawionym kształcie. 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ostrów 

Mazowiecka na lata 2019 – 2029 

Przewodniczący  Komisji p. Mirosław Gromek w związku z brakiem pytań  

w przedmiotowym projekcie uchwały poddał pod głosowanie celem zaopiniowania projekt 

uchwały w/s zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ostrów Mazowiecka na lata 

2019 – 2029. 

projekt uchwały sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ostrów 

Mazowiecka na lata 2019 – 2029 

 

Komisja w głosowaniu 7 głosami „za”, 0 głosów „przeciw” przy 0 głosach   

„wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w przedstawionym kształcie. 
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Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 

Ostrów Mazowiecka na realizację zadania pn.: „Budowa ul. Żale”.  

Przewodniczący  Komisji p. Mirosław Gromek nawiązując do powyższego projektu 

uchwały zwrócił uwagę, że z przedstawionych informacji wynika, że kwota dofinansowania 

do inwestycji ul. Żale nie uległa zmianie. Przewodniczący  Komisji p. Mirosław Gromek 

zauważył,  że powyższa zmiana dotyczy jedynie terminu wyznaczonego na realizację 

inwestycji i wydłużenia jego do 2020 roku. W związku z brakiem pytań w powyższym 

temacie projektu uchwały Przewodniczący  Komisji p. Mirosław Gromek poddał pod 

głosowanie celem zaopiniowania projekt uchwały w przedstawionym przez burmistrza 

kształcie.  

projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 

Ostrów Mazowiecka na realizację zadania pn.: „Budowa ul. Żale”. 

 

Komisja w głosowaniu 7 głosami „za”, 0 głosów „przeciw” przy 0 głosach   

„wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w przedstawionym kształcie. 

 Radny p. Stanisław Dylewski nawiązał do tematu programu „Ostrowski Klub Senior 

+”. Radny zauważył, że w/w program przewiduje 15 uczestników. Radny poinformował, że  

z posiadanych przez niego informacji wynika, że MOPS przewiduje dla uczestników w/w 

programu również obiady. Radny wyraził zadnie, że w związku z powyższym  nie powinna 

mieć miejsca sytuacja, w której obiady przydzielane są osobą posiadającym dość wysokie 

emerytury.  

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka odnosząc się do kwestii poruszonej przez 

radnego wyjaśnił, że projekt „Senior +” a projekt „Kuchnia miejska” są to dwa różne 

programy.  

Radny p. Stanisław Dylewski zapytał czy wobec projekty, o których mowa nie będą 

się znajdować w jednym budynku.  

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka odpowiedział, że owszem ale są to dwa 

zupełnie różne projekty. Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka wyjaśnił, że projektem 

„Senior +” będą objęte osoby w wieku emerytalnym nie aktywne zawodowo. Z-ca Burmistrza 

Miasta poinformował, że natomiast projekt „Kuchnia Miejska” będzie polegał na tym, że 

osoby, które otrzymywały z MOPS dodatek w formie pieniężnej na wyżywienie zgodnie  

z w/w programem będą otrzymywały talon do wykorzystania w kuchni miejskiej.  

Przewodniczący  Komisji p. Mirosław Gromek zapytał czy w razie zaistnienia takiej 

potrzeby możliwe będzie zwiększenie liczby osób w programie „Senior +”.  

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka odnosząc się do powyższego pytania 

odpowiedział, że być może z czasem będzie taka możliwość. Z-ca Burmistrza Miasta  

p. Daniel Choinka poinformował, że na chwilę obecną MOPS nie jest w stanie przyjąć więcej 
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jak 15 osób do w/w programu. Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka wyjaśnił, że  

w marcu zarówno jeden jak i drugi projekt powinny być gotowe informując jednocześnie, że 

podczas otwarcia będzie możliwość obejrzenia z bliska jak to wygląda.  

Radny p. Jerzy Pawluczuk nawiązał do tematu projektu uchwały w/s zmiany 

regulaminu wynagradzania dla nauczycieli. Radny zapytał czy w/w projekcie uchwały został 

zawarte jakieś istotne zmiany.  

Radna p. Beata Herman odnosząc się do pytania radnego poinformowała, że w/w 

temat był omawiany w sposób bardzo szczegółowy podczas Komisji Oświaty. Radna 

wyjaśniał, że w powyższym projekcie uchwały została zaproponowana między innymi 

zmiana dotycząca zwiększenia dodatku motywacyjnego dla nauczycieli.  

Radny p. Stanisław Dylewski odnosząc się do tematu podwyżki w szkołach dla 

pracowników administracyjnych poinformował, że nie budzi ona zadowolenia wśród w/w 

grupy zawodowej. Radny zwrócił uwagę, że problem stanowi to, że osoba młoda 

rozpoczynająca prace i swoją drogę zawodową otrzymuje takie same wynagrodzenie co osoba 

z wieloletnim stażem pracy.  

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska odnosząc się do powyższego tematu dyskusji 

wyjaśniał, że podwyżki przewidziane dla w/w grupy społecznej obejmują kilka propozycji 

zaproponowanych i opracowanych przez dyrektor CUW. Skarbnik Miasta p. Anna 

Wilczyńska zwróciła uwagę, że przedstawione propozycje zostały sporządzone na podstawie 

planu przyznawanego dla poszczególnych szkół. Skarbnik Miasta poinformowała, że  

w związku z powyższym o wyborze danej propozycji zdecydował plan finansowy. Skarbnik 

Miasta p. Anna Wilczyńska zwróciła uwagę, że w pracach nad opracowaniem 

przedstawionych propozycji uczestniczyli dyrektorzy szkół z ternu miasta.  

Radny p. Stanisław Dylewski w następnej kolejności nawiązał do podwyżek dodatku 

za wychowawstwo w szkołach. Radny zapytał czy planowane są podwyżki w/w zakresie.  

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska odpowiedziała, że tak jednocześnie informując, 

że kwestia ta została zawarta w przedstawionym projekcie uchwały w/s zmiany regulaminy 

wynagradzania dla nauczycieli.  

AD. 4 

Sprawy różne. 

Radny p. Krzysztof Laska nawiązał do tematu inwestycji ul. Podstoczysko. Radny 

zwrócił uwagę na powstałe drobne uszkodzenia nowej nawierzchni w/w ulicy. Radny 

zauważył, że uporządkowania również wymagają pobocza przy ul. Podstoczysko.  

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka odnosząc się do tematu wyjaśnił, że 

uszkodzenia nawierzchni ulicy zostaną naprawione w ramach gwarancji natomiast pobocza 

przy w/w ulic zostaną uporządkowane po zakończeniu sezonu zimowego.  
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Radny p. Stanisław Dylewski zwrócił uwagę, że ta sama firma, która była wykonawcą 

ul. Podstoczysko miała realizować inwestycje budowy ciągów pieszo – rowerowych.  

Radny p. Jerzy Pawluczuk zapytał kiedy planowane jest ogłoszenie przetargu na 

realizację inwestycji budowy ciągów pieszo – rowerowych.  

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka odpowiedział, że termin ogłoszenia 

przetargu w powyższym zakresie został zaplanowany po najbliższej sesji Rady Miasta.  

 Radny p. Krzysztof Laska wyraził swoje obawy co do tego, że do końca kadencji 

może zdarzyć się tak, że żadne inwestycje nie będą realizowane ponieważ zabraknie środków 

na dopłaty.  

Radny p. Jerzy Pawluczuk wyraził zdanie, że obawy radnego są jak najbardziej 

uzasadnione.  

Przewodniczący  Komisji p. Mirosław Gromek zapytał czy ktoś z członków Komisji 

ma jeszcze jakieś pytania w punkcie sprawy różne.  

Radny p. Stanisław Dylewski nawiązał do tematu zakłócania porządku na osiedlu przy 

ul. 3-go Maja. Radny okazał osobom zgromadzonym na komisji zdjęcia dokumentujące jak 

wyglądają zdewastowane klatki schodowe i parapety okien w budynku znajdującym się 

naprzeciw MDK. 

Radny p. Stanisław Dylewski zapytał jak przedstawia się sytuacja ze sprzedażą 

alkoholu w godzinach nocnych.  

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka odpowiedział, że podjęta uchwała, która 

wprowadzała zakaz sprzedaży alkoholu w godzinach od 22
00

 do 6 
00

 nie weszła w życie. Z-ca 

Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka poinformował, że w/w zapis został uchylony przez 

Rozstrzygniecie Nadzorcze wydane przez Wojewodę Mazowieckiego.  

Radny p. Stanisław Dylewski nawiązując do powyższego tematu dyskusji 

przypomniał, że podczas posiedzeń Komisji Oświaty zostały wypracowane wnioski 

zobowiązujące Burmistrza Miasta do podjęcia właściwych działań dotyczących rozwiązania 

problemu funkcjonowania sklepu przy ul. 3-go Maja. Radny odczytał treść w/w wniosku  

z dnia 6 września 2018 roku celem zapoznania członków Komisji z jego treścią ( wniosek  

znajduje się w dokumentacji Bura Rady nr. sprawy BR.0014.15.2918). Radny wyraził zdanie, 

że nie dość, iż na podjęcie działań w/s mieszkańcy czekali 6 m-cy to w rezultacie została 

podjęta uchwała, która okazała się karkołomna. Radny wyraził opinie, że podjęcie w/w 

uchwały nie poprawiło sytuacji mieszkańców osiedla znajdującego się w sąsiedztwie sklepu. 

Radny w związku z powyższym zwrócił się z prośbą do Burmistrza Miasta p. Jerzego Bauera 

o ponowne rozważenie przedstawionych propozycji zawartych w powyżej odczytanym 

wniosku. Radny wyraził zdanie, że do zadań władz miasta należy rozwiązanie problemu. 

Radny przypomniał sytuację sklepu przy ul. 11 go Listopada. Radny zauważył, że razem  

z likwidacją w/w sklepu problem został automatycznie rozwiązany. Radny w następnej 

kolejności nawiązał do sprawy planowanej inwestycji budowy stacji paliw. Radny 



Strona 11 z 12 
 

poinformował, że z posiadanych przez niego informacji wynika, że na chwilę obecną został 

wykonany raport środowiskowy. Radny zwrócił uwagę, że z posiadanych informacji wynika, 

że sporządzony raport jest raportem pomyślnym dla inwestora.  

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka odnosząc się do kwestii poruszonej przez 

radnego w/s sporządzonego raportu środowiskowego poinformował, że na chwilę obecną 

Urząd Miasta jest na etapie przygotowywania obwieszczenia w tym zakresie.  

Radny p. Stanisław Dylewski zapytał kiedy wobec tego w/w obwieszczenie będzie 

gotowe informując jednocześnie, że radni są zainteresowani możliwością zapoznania się  

z treścią raportu. Radny zapytał czy jest możliwe zamieszczenie raportu na stronie 

internetowej miasta. Radny wyraził zdanie, że takie działanie pozwoli mieszkańcom na 

zapoznanie się z jego treścią.  

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka, że w/w raport zostanie udostępniony do 

zapoznania każdemu kto zgłosi się do wydziału inwestycji.  

Radny p. Stanisław Dylewski wyraził zdanie, że temat planów związanych z realizacją 

inwestycji budowy stacji paliw jest to temat ważny ponieważ zostało zebrane od 

mieszkańców miasta 3 tys. podpisów aby inwestycja ta nie była realizowana na terenie 

miasta. Radny w następnej kolejności nawiązał do tematu smogu w mieście. Radny 

poinformował, że na osiedlu przy ul. Kościuszki ze względu na duże natężenie smogu nie 

możliwe jest nawet otwarcie okien zarówno rano jak i wieczorem. Radny przypomniał, że  

w związku z powyższym wielokrotnie proponował zmianę godzin pracy Straży Miejskiej oraz 

zwiększenie kontroli w/w zakresie w godzinach popołudniowych. Radny jako rozwiązanie 

problemu związanego ze smogiem zaproponował zamontowanie czujników natężenia smogu. 

Radny zauważył, że zamontowanie w/w czujników pozwoliłoby na kontrolowanie 

zanieczyszczenia powietrza i stanowiłoby sygnał w jakim momencie unikać spacerów  

i wychodzenia na zewnątrz. Radny poinformował, że z pozyskanych prze niego informacji 

wynika, że koszt jednego czujnika jest to 680 zł. Radny poddał pod rozwagę czy w/w koszt 

jest to duży wydatek dla miasta biorąc pod uwagę zdrowie i życie mieszkańców. Radny  

w następnej kolejności nawiązał do tematu spadku demograficznego na terenie miasta. Radny 

zwrócił uwagę, że przyczyną w/w spadku jest zmniejszenie liczby urodzeń dzieci  

a zwiększenie liczby zgonów. Radny zauważył, że spadek liczby mieszkańców w mieście ma 

również związek z migracją młodych osób do większych miast. Radny jako przykład poddał 

klasę, w której nauczał gdzie na 37 uczniów po skończeniu nauki w mieście zostało tylko 

dwóch.  

Przewodniczący  Komisji p. Mirosław Gromek odnosząc się do wypowiedzi radnego 

zwrócił uwagę, że takie działania mają miejsce wszędzie ponieważ duże miasta zawsze 

przyciągały młode osoby.  

Radny p. Stanisław Dylewski następnie nawiązał do tematu liczby uczniów 

uczęszczających do szkół na terenie miasta. Radny poinformował, że z posiadanych przez 

niego informacji wynika, że w SP Nr. 1 uczy się 817 uczniów, SP Nr. 2 uczy się 411 uczniów, 

SP Nr. 3 uczy się 681 uczniów a w SP Nr. 4 uczy się 247 uczniów. Radny zauważył, że  
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po odejściu ze szkoły dwóch klas liczba uczniów znacznie ulegnie zmniejszeniu. Radny 

poddał pod rozwagę czy w związku z powyższym nie byłoby  zasadne dokonanie zmiany 

rejonizacji uczniów. Radny wyraził zdanie, że podjęcie powyżej zaproponowanego działania 

byłoby również logiczne ze względów ekonomicznych.  

Więcej głosów nie było. 

Na tym posiedzenie zakończono.  

 

 

 

 

 Przewodniczący Komisji 

   Mirosław Gromek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: Brzostek Sylwia – insp. ds. obsługi Rady 

 

 

 


